
 
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené dne 29.3.2019 mezi níže uvedenými smluvními stranami v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Jméno:      Město Manětín 

sídlo:      Manětín 89, 331 62 Manětín 
zastoupený:     Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta 
IČO:      00258091 
DIČ:      CZ00258091 
bankovní spojení (číslo účtu):   246820690/0300  ČSOB a.s. 
      94-8019371/0710 ČNB 
e-mail:      starosta@manetin.cz 

 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
2. Společníci společnosti „Společnost Manětín – ČOV a kanalizace“ založené ve smyslu § 2716 a 

násl. Občanského zákoníku“ 
(s kontaktní adresou pro doručování písemností souvisejících s realizací předmětného díla: 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10) 

 
Jméno:     PORR a.s. 
sídlo:     Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 1 
zastoupený:   Jiřím Šárou a Ing. Petrem Semerádem, prokuristy PORR 

a.s. 
IČO:      43005560 
DIČ:      CZ43005560 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B/1006 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Jiří Šára, ředitel úseku Dopravních a inženýrských 
staveb PORR a.s., Oblast Čechy - Západ 

e-mail:    obchodni@porr.cz / jiri.sara@porr.cz 
 

- jako Vedoucí společník a Správce 
 
a  
 
Jméno:     STAVMONTA spol. s r.o. 
sídlo:     Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň 
zastoupený:   zastoupený správcem PORR a.s. na základě plné moci, 

jehož jménem jednají Jiří Šára a Ing. Petr Semerád, na 
základě plné moci 

IČO:      40525007 
DIČ:      CZ40525007 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. C/1085 
e-mail:    stavmonta@stavmonta.cz  /  leska@stavmonta.cz 

 
jako společník 

mailto:obchodni@porr.cz
mailto:jiri.sara@porr.cz
mailto:stavmonta@stavmonta.cz
mailto:leska@stavmonta.cz


 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

  
 Bankovní spojení (číslo účtu):  Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 508 013 3841/5500 

 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 

uzavírají tímto dodatek č. 4 ke shora uvedené Smlouvě o dílo  (dále jen „Dodatek č. 4“). 
 

 
 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Shora uvedené Smluvní strany uzavřely dne 29.3.2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace 

stavebních prací na veřejné zakázce „Manětín – ČOV a kanalizace“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Ke 
Smlouvě o dílo následně Smluvní strany uzavřely dodatek č. 1, na základě něhož ujednaly změnu 
v údaji o bankovním účtu Zhotovitele, dále dodatek č. 2, jehož předmětem byla změna v rozsahu 
předmětu díla dle ZL č. 1 – 10, a dále dodatek č. 3, jehož předmětem byla změnu v rozsahu díla dle 
ZL č. 11 – 15. 

 
III. PŘEDMĚT DODATKU č. 4 

 

1. Předmětem tohoto dodatku je opční právo objednatele ve smyslu čl. V. odst. 21 Smlouvy o dílo, tj. 
právo na změnu závazku – rozšíření plnění dle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. Jedná se o realizaci stok F, F1 a výtlaku F včetně souvisejících odboček a ČS 
F uvedených v projektové dokumentaci. Bližší vymezení plnění, které je předmětem tohoto dodatku, 
je obsaženo v příloze č. 1 (oceněný soupis prací) a č. 2 (situační schéma) tohoto dodatku.  

 
2. V souvislosti s opčním právem uvedeným výše v odst. 1 ujednávají Smluvní strany změnu v ceně díla 

sjednané v čl. V. odst. 19 Smlouvy o dílo, a to následovně: 
 

Cena díla dle Smlouvy o dílo vč. Dodatků č. 2 a č. 3 bez DPH:               105 937 900,51 Kč  
Cena změny dle Dodatku č. 4 bez DPH:                                                              2 683 026,72 Kč 
Cena dle Smlouvy o dílo vč. Dodatků č. 2, 3 a č. 4 bez DPH:   108 620 927,23 Kč   
                     DPH 21%:                  22 810 394,72 Kč 
Cena dle Smlouvy o dílo vč. Dodatků č. 2, 3 a č. 4 včetně DPH:          131 431 321,95 Kč    
 
 

3. Shora uvedené změny dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu závazku ze Smlouvy o dílo. 
Změny sjednané v tomto dodatku č. 4 tak ve smyslu § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní 
veřejných zakázek, v platném znění, nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy. 
               

 
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1.  Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v elektronickém originálním znění. 
 
2. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu oprávněných zástupců smluvních stran dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce. 
 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

3. Tento Dodatek č. 4 byl schválen na jednání zastupitelstva města Manětín dne 16. 12. 2020 usnesením 
č. 150/20 

 
4. Přílohy:   

 
Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací 
Příloha č. 2 – Situační schéma 

 
 
 
V Manětíně dne ____________ V Praze  dne ____________ 
 
Objednatel:     Zhotovitel: 

 Společníci společnosti „Společnost Manětín – ČOV a 
kanalizace“: 
 

       
 
_________________________________ _____________________________________ 
Mgr. Josef Gilbert Matuška   Jiří Šára  
starosta     prokurista PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby,  
      Oblast Čechy – Západ 
 /a zároveň zástupce za STAVMONTA, spol. s r.o., na 

základě plné moci/ 
 
 
 
 
_____________________________________ 
Ing. Petr Semerád 
prokurista PORR a.s. 
/a zároveň zástupce za STAVMONTA, spol. s r.o., na 
základě plné moci/ 
 
 
 


		2021-01-12T13:01:01+0100
	Petr Semerád


		2021-01-13T11:22:25+0100
	Jiří Šára


		2021-01-13T12:28:22+0100
	Josef Gilbert Matuška




